
 
 
 

1 
 

Wągrowiec, dnia 12.12.2024 r. 

Gmina Wągrowiec 
ul. Cysterska 22 
62-100 Wągrowiec 
 

RI.271.20.2024.FZ 

Wyjaśnienie Nr 2 
 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości 
mniejszej niż progi unijne określone na podstawie art. 3 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej "ustawą 
Pzp" prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji  na postawie 
art. 275 pkt. 1 w/w ustawy. 

 
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 

,,Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024” 
 

Ogłoszenie o zamówieniu Nr 2024/BZP 00609234/01 z dnia 2024-11-21 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Nr 2024/BZP 00634760/01 z dnia 2024-12-05 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Nr 2024/BZP 00639226/01 z dnia 2024-12-06 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Nr 2024/BZP 00641413/01 z dnia 2024-12-09 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Nr 2024/BZP 00647772/01 z dnia 2024-12-11 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Nr 2024/BZP 00650403/01 z dnia 2024-12-12 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp Zamawiający informuje, że w związku z 

prowadzonym postępowaniem, wpłynęły pytania dotyczące w/w zamówienia: 

 
PYTANIE NR 1 
Po zapoznaniu się z zakresem prac proszę o przedłużenie terminu wykonania 0 miesiące 
 
PYTANIE NR 2 
W nawiązaniu do poprzedniego wniosku proszę o przedłużenie terminu wykonania o 3 
miesiące. 
 
PYTANIE NR 3 
W związku z otrzymanym dofinansowaniem na realizację niniejszego zamówienia oraz 
warunkami realizacji wynikającymi z zawartej umowy o przyznanie dofinansowania, 
Zamawiający wystąpił do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na dokonanie zmiany terminu realizacji zamówienia. Po otrzymaniu 
informacji z WUW, Zamawiający udzieli informacji w kwestii ewentualnego przedłużenia 
terminu." czy jest jakaś informacja odnośnie przedłużenia realizacji zadania (niż 10 dni). 
Te zadania są niemożliwe do wykonania w 10 dni zważywszy na ich prawidłowe wykonanie 
zgodnie ze sztuką budowlaną. 



 
 
 

2 
 

Czy możliwe jest przedłużenie wykonania zadania chociaż na czas 30dni? 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1,  2 i 3. 
W związku z otrzymanym dofinansowaniem na realizację niniejszego zamówienia oraz 
warunkami realizacji wynikającymi z zawartej umowy o przyznanie dofinansowania, 
Zamawiający wystąpił do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na dokonanie zmiany terminu realizacji zamówienia oraz możliwości 
wydatkowania dotacji w roku 2025. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu w 
odpowiedzi na złożony wniosek poinformował, że na podstawie zapisów Resortowego 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy 
dzienny opiekun w gminie 2024, nie ma możliwości prawnej na przedłużenie terminu 
wydatkowania środków w roku 2025. Ponadto WUW poinformował, że złożony przez 
Zamawiającego wniosek przekazany został Dyrektorowi Departamentu Polityki Rodzinnej w 
Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i oczekuje na zajęcie stanowiska w 
przedmiotowej sprawie. Zgodnie z zapisami umowy o przyznaniu dotacji, dofinansowanie 
przysługuje na okres nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2024 r. Jeżeli w trakcie realizacji 
zadania polegającego na tworzeniu nowych miejsc opieki wystąpią nieprzewidziane 
okoliczności uniemożliwiające dotrzymanie terminu zakończenia realizacji zadania, zmiana 
terminu jest możliwa pod warunkiem uzyskania zgody Wojewody. Termin ten, na wniosek 
ostatecznego odbiorcy wsparcia i za zgodą Wojewody, może zostać zmieniony w drodze 
aneksu do Umowy z WUW. W uzasadnionych przypadkach może przekroczyć 31 grudnia 
2024 r., ale przekroczenie to nie może wpłynąć na termin wykorzystania dotacji oraz środków 
własnych, który przypada na dzień 31 grudnia 2024 r. z zastrzeżeniem zaksięgowania 
wszystkich wydatków oraz dokonania ich zapłaty. Reasumując na ten moment Zamawiający 
nie ma możliwości przesunięcia terminu realizacji. 
 


		2024-12-12T22:18:54+0100




